珠 海 市 软 件 行 业 协 会
珠软协秘﹝2023﹞22 号

关于举办珠海市第四届职业技能大赛暨第二届

“行行出状元”大赛高新区第二届职业技能大

赛软件技术竞赛报名通知
各相关企业：

为大力推动珠海市“产业新工匠”培育工程，创新实施“行

行出状元”工程，通过竞赛选拔优秀软件技术精英，提升行业职

业技能水平，根据珠海市第四届职业技能大赛执委会工作部署，

将于2023年12月2日举办珠海市第四届职业技能大赛暨第二届

“行行出状元”大赛高新区第二届职业技能大赛软件技术竞赛，

欢迎各路精英报名参加。现将活动相关内容及安排通知如下：

一、比赛时间：

选 拔 赛：2023 年 12 月 02 日（星期六）上午 10:00-11:30

技术说明：2023 年 12 月 02 日（星期六）下午 14:00-14:30

决 赛：2023 年 12 月 02 日（星期六）下午 14:30-15:30

二、比赛地点：珠海市高新区.唐家湾镇智谷圆芯广场 8 栋

2 楼 208 会议室

三、组织架构：

主办单位：珠海市人力资源和社会保障局

珠海市总工会

珠海市教育局

珠海高新技术产业开发区管理委员会

承办单位：珠海高新技术产业开发区社会事业局

珠海高新技术产业开发区总工会

协办单位：珠海市职工教育和职业培训协会

实施单位：珠海市软件行业协会

技术支持：开源网安（珠海）技术有限公司

支持单位：珠海华发产业园运营管理有限公司

珠海南方软件园发展有限公司

珠海市高新建设投资有限公司

珠海大麦企业孵化管理有限公司

四、竞赛奖项：

（一）颁发荣誉称号

获得前 3 名的选手，由市人力资源社会保障局授予“珠海市

技术能手”荣誉称号，颁发荣誉证书。

（二）一次性奖励（税前奖金）+荣誉证书

名次 一次性奖励

第 1名 30000 元

第 2名 20000 元

第 3名 10000 元

第 4名 5000 元

第 5名 3000 元

第 6名 2000 元

（三）授予参赛单位荣誉称号

对软件技术竞赛项目第一名选手所在单位授予“珠海市职业

技能竞赛冠军选手单位”称号，并颁发荣誉牌匾。

（四）核发技能等级证书

根据《珠海市职业技能竞赛管理办法》的有关规定，对理论

及实操成绩均及格且进入决赛阶段竞赛的选手，符合条件的颁发

高级 (三级)职业技能等级证书。

五、竞赛方式：

1.竞赛采用个人参赛制。

2.竞赛分选拔赛和决赛二个阶段进行。

选拔赛：采用理论知识竞赛方式进行，选拔赛结果依据理论

总成绩排名取前 22 名进入决赛（机考）。

决赛：采用上机操作竞赛方式进行（实操）。

六、报名要求：

（一）、参赛对象：

1、年满 20 周岁以上并在法定退休年龄以内，在珠海市参保

就业 6 个月以上或在珠海市高等院校在读学生，由所在单位（以

下简称参赛单位）推荐报名参赛，同一单位参赛人数不超过 3 人。

2、已获得“中华技能大奖”、“全国技术能手”、“广东

省技术能手”等荣誉人员不以选手身份参赛，

3、已获得“珠海市技术能手”的选手，不以选手身份参加

同一项目同一组别或更低等级的比赛。

（二）报名方式：采用网上报名的方式，请填写附件表格签

字盖章后讲扫描件发送至 member@zhzsia.org.cn，执委会会根

据报名材料进行初步审核，通过审核的参赛者执委会办公室会电

话确定，比赛当天选手须提交原件查验。

（三）报名截止时间：即日起至 2023 年 11 月 29 日 12:00

前

七、报名资料：（详见附件）

1、珠海市第四届职业技能大赛暨第二届“行行出状元”大

赛高新区第二届职业技能大赛软件技术竞赛项目报名表；

2、珠海市第四届职业技能大赛暨第二届“行行出状元”大

赛高新区第二届职业技能大赛软件技术竞赛项目单位报名汇总

表。

八、咨询电话：金老师 13726259646、林老师 13726264403

附件：1、珠海市第四届职业技能大赛暨第二届“行行出状

元”大赛高新区第二届职业技能大赛软件技术竞赛项目报名表；

2、珠海市第四届职业技能大赛暨第二届“行行出状元”大

赛高新区第二届职业技能大赛软件技术竞赛项目单位报名汇总

表。

珠海市软件行业协会

2023 年 11 月 22 日